
SLU@BENI LIST
GRADA NOVOG SADA

Godina XXIX - Broj 44 NOVI SAD,  28. oktobar 2010. primerak 80,00 dinara

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

671
На основу члана 10. став 2. Статута Града Новог Са-

да - пречишћен текст (“Службени лист Града Новог Са-
да”, број 43/08) и члана 8. став 1. Одлуке о Октобарској 
награди Новог Сада (“Службени лист Града Новог Са-
да”, број 11/03), Скупштина Града Новог Сада на XXX 
седници 22. октобра 2010. године, доноси 

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ ОКТОБАРСКЕ НАГРАДЕ 
НОВОГ САДА ЗА 2010. ГОДИНУ

Октобарска награда Новог Сада за 2010. годину, до-
дељује се:

ИНСТИТУТУ ЗА ПЛУЋНЕ БОЛЕСТИ ВОЈВОДИНЕ 
СРЕМСКА КАМЕНИЦА, здравственој, образовној и на-
учноистраживачкој установи 
за изузетне резултате у пружању специјализованих, 
дијагностичких, терапе утских, рехабилитационих и пре-
вентивних услуга у болничким и амбулантно – поликли-
ничким условима, и постизање значајних резултата у 
наставно -  научном и истраживачком раду.

Проф. др СВЕТЛАНИ ЛУКИЋ – ПЕТРОВИЋ, редовном 
професору на Департману за физику Природно-мате-
матичког факултета Универзитета у Новом Саду
за значајан допринос развоју високог образовања, на-
уке и Универзитета у Новом Саду.

Проф. др РАДОВАНУ ПЕЈАНОВИЋУ, редовном профе-
сору Пољопривре дног факултета Универзитета у Но-
вом Саду
за изузетан допринос развоју агроекономске науке и 
струке, развоју модерног образовања и развоју Факул-
тета и Универзитета у Новом Саду.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-389/2010-I
22. октобар 2010. године
НОВИ САД     Председник

Александар Јовановић,с.р.

672
На основу члана 10. став 2. Статута Града Новог Са-

да - пречишћен текст (“Службени лист Града Новог Са-
да”, број 43/08) и члана 3. став 1. Одлуке о Новембарс-
кој повељи Новог Сада (“Службени лист Града Новог 
Сада”, број 11/03), Скупштина Града Новог Сада на XXX 
седници 22. октобра 2010. године, доноси

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ НОВЕМБАРСКЕ ПОВЕЉЕ 

НОВОГ САДА ЗА 2010. ГОДИНУ

Новембарска повеља Новог Сада за 2010. годину, 
додељује се:

ЦЕНТРУ ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ГРАДА НОВОГ САДА 
за изузетан допринос у решавању социјалних проблема 
и достигнућа остварена мултидисциплинарним присту-
пом у области социјалне и породично – правне заштите 
грађана.

УНИВЕРЗИТЕТУ У НОВОМ САДУ
за изузетне резултате и достигнућа у развоју високог 
образовања, науке, уметничког стваралаштва и културе 
и развоју привреде и друштва.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-390/2010-I
22. октобар 2010. године
НОВИ САД      Председник

Александар Јовановић, с.р.

673
На основу члана 46. став 4. Закона о локалним избо-

рима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/07 
и 34/10 – Одлука УС), Скупштина Града Новог Сада на 
XXX седници 22. октобра 2010. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА У 

СКУПШТИНИ ГРАДА НОВОГ САДА

I

Скупштина Града Новог Сада утврђује да одборнику 
у Скупштини Града Новог Сада, ВЛАДИМИРУ ПОПИЋУ 



1220. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 28. oktobar 2010.

са Изборне листе Заједно за Војводину – Ненад Чанак, 
престаје мандат одборника у Скупштини Града Новог 
Сада, пре истека времена на које је изабран, по основу 
поднете оставке.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Но-
вог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2010-190-I
22. октобар 2010. године 
НОВИ САД 

Председник
Александар Јовановић

674
На основу члана 56. Закона о локалним изборима 

("Службени гласник РС", бр. 129/07 и 34/10 - УС), 
Скупштина Града Новог Сада на XXX седници 22. 
октобра 2010. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА НОВОЈ 
ОДБОРНИЦИ СКУПШТИНЕ ГРАДА 

НОВОГ САДА
I

Потврђује се мандат новој одборници Скупштине 
Града Новог Сада са Изборне листе Заједно за Војво-
дину - Ненад Чанак:

БРАНКИ БЕЖАНОВ
II

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Но-
вог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2010-191-I
22. октобар 2010. године
НОВИ САД 

Председник
Александар Јовановић, с.р.

Градско веће

675
На основу члана 39. Одлуке о остваривању права у 

области социјалне заштите („Службени лист Града Но-
вог Сада“, број 46/09), Градско веће Новог Сада, на 117. 
седници од 21. октобра 2010. године, доноси

П Р А В И Л Н И К
О УСЛОВИМА И НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА 
СТАНОВА И ПОРОДИЧНИХ СТАМБЕНИХ 
ЗГРАДА НАМЕЊЕНИХ ЗА ПРИВРЕМЕНО 
СТАНОВАЊЕ ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ БЕЗ 

РОДИТЕЉСКОГ СТАРАЊА

I.  ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овим правилником уређују се услови и начин ко-
ришћења станова и породичних стамбених зграда који-
ма располажу Град Нови Сад, или Центар за социјални 
рад Града Новог Сада, а намењени су за привремено 
становање деце и омладине без родитељског старања, 
којима је, на основу Закона, престао смештај у установи 
социјалне заштите, односно хранитељској породици (у 
даљем тексту: корисници стана), обезбеђивање сред-
става за трошкове привременог становања, као и 
учешће корисника у трошковима.

Члан 2.
У циљу што рационалнијег коришћења станова, од-

носно породичних стамбених зграда (у даљем тексту: 
станови) од стране већег броја корисника, Центар за 
социјални рад Града Новог Сада (у даљем тексту: Цен-
тар) почетком сваке календарске године доноси план 
наменског коришћења.

Одлуку о избору корисника станова доноси стручни 
тим Центра (у даљем тексту: Стручни тим).

II. УСЛОВИ И НАЧИН КОРИШЋЕЊА СТАНОВА

Члан 3.

Стан се даје на привремено коришћење корисници-
ма стана према следећим критеријумима:

- да је корисник стана био или је још на сталном сме-
штају и збрињавању у установи социјалне заштите (у 
даљем тексту: Установа), или хранитељској породици,

- да је планом отпуста, донетим у сарадњи Установе 
са Центром, утврђено да је привремено решавање пи-
тања даљег смештаја на овај начин најцелисходније, 
односно да корисник стана нема могућност повратка у 
сопствену породицу и да на други начин не може реши-
ти питање смештаја,

- да је корисник стана завршио средњу школу или да 
стиче високо образовање на Универзитету у Новом Саду,

- да је корисник стана својим досадашњим одговор-
ним понашањем заслужио да користи стан.

Међусобни односи Центра и корисника стана регули-
шу се уговором о коришћењу стана.

Уколико у неком периоду нема корисника стана са 
територије Града Новог Сада, Центар може да понуди 
стан на коришћење деци и омладини без родитељског 
старања којима је, на основу Закона о социјалној за-
штити и обезбеђивању социјалне сигурности грађана, 
престао смештај у Установи, односно хранитељској по-
родици, са територије других општина Јужнобачког ок-
руга, а међусобни односи између Центра и општине која 
упућује корисника, као и корисника са територије те оп-
штине и Центра, регулишу се уговором.



28. oktobar  2010. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1221.    

Члан 4.
Корисници стана могу да користе стан привремено 

до годину дана, изузев студената, који стан могу да ко-
ристе до завршетка школовања, и са којима се о томе 
закључује посебан уговор.

Уколико постоји потреба да се стан користи дуже од 
периода из става 1. овог члана, а најдуже до три годи-
не, одлуку о томе доноси Стручни тим.

Након истека рока коришћења стана, корисник стана 
је дужан да се, са својим личним стварима исели из 
стана и да га остави у стању у каквом је био пре њего-
вог усељења.

III. ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ СРЕДСТАВА ЗА ТРОШКОВЕ 
 ПРИВРЕМЕНОГ СТАНОВАЊА И УЧЕШЋЕ 
 КОРИСНИКА У ТРОШКОВИМА

Члан 5.
У буџету Града Новог Сада обезбеђују се средства 

за трошкове привременог становања, средства за те-
куће поправке, одржавање и опремање стана, и за ос-
тале неопходне трошкове.

Уколико је корисник стана незапослено лице или сту-
дент, у буџету Града Новог Сада обезбеђују се средс-
тва за торшкове по рачунима јавних и јавних комунал-
них предузећа.

Корисници стана који су запослени учествују у сраз-
мерном делу трошкова из става 2. овог члана, а најви-
ше до једне трећине зараде, и у осталим трошковима, у 
складу са уговором о коришћењу стана.

У случајевима када Град Нови Сад обезбеди стан за 
намене из члана 1. овог правилника, међусобни односи 
Града и Центра регулисаће се уговором, у складу са 
овим правилником.

Члан 6.

Корисник стана је обавезан да:
-  наменски користи стан,
-  чува постојећи намештај и опрему у стану,
-  надокнади евентуалну штету коју је проузроковао 

неодговорним понашањем и немарним односом,
-  пријави нестанак предмета или опреме из стана, 

уколико до тога дође услед неодговорног пона-
шања и немарног односа трећег лица,

-  благовремено пријави квар на инсталацијама, од-
говорном раднику у Центру, 

-  одржава хигијену стана, и
-  поштује правила утврђена Кућним редом стамбе-

не зграде у којој се стан налази.

IV. НАДЗОР НАД КОРИШЋЕЊЕМ СТАНА

Члан 7.

У оквиру организације и реализације стручног рада у 
обезбеђивању привременог становања врши се и над-
зор над коришћењем стана од стране Центра.

Лице задужено за надзор над коришћењем стана, 
заједно са корисницима стана, утврђује потребе корис-
ника стана и пружа им помоћ у решавању проблема који 
настану у вези са коришћењем стана.

Надзор над коришћењем стана врши се континуира-
но, а забелешка о извршеном надзору, која се саставља 
најмање два пута месечно, усмено се саопштава ко-
рисницима стана.

По завршетку школске године о извршеном надзору 
се подноси извештај Стручном тиму.

Уколико се надзором утврди да корисник стана не 
користи стан у складу са овим правилником, лице заду-
жено за надзор над коришћењем стана доставиће Цен-
тру предлог за раскид уговора о коришћењу стана и пре 
истека рока који је уговором одређен.

Уз предлог за раскид уговора, лице задужено за над-
зор над коришћењем стана дужно је да достави писано 
образложење.

Члан 8.
Корисник стана током привременог коришћења стана 

не може примати друга лица у стан у својству сустанара.

V. ПРЕЛАЗНА И ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Члан 9.

Ступањем на снагу овог правилника престаје да ва-
жи Правилник о начину и условима за коришћење стана 
за привремено становање деце и омладине без роди-
тељског старања („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 27/08).

Члан 10.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 5-229/2010- II
21. октобар 2010. године
НОВИ САД      Градоначелник

Игор Павличић,с.р.

676
На основу члана 52. тачка 9. Статута Града Новог 

Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08 – 
пречишћен текст) и тачке II. алинеја 6. Решења о обра-
зовању Савета за координацију послова безбедности 
саобраћаја на путевима на територији Града Новог Са-
да („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 3/10 и 21/10), 
Градско веће Града Новог Сада, на 117. седници од 21. 
октобра 2010. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА 
СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕ-
ЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ 
САДА ЗА 2010. ГОДИНУ

1. У Програму коришћења средстава за финанси-
рање унапређења безбедности саобраћаја на путевима 
на територији Града Новог сада за 2010. годину („Служ-



1222. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 28. oktobar 2010.

бени лист Града Новог Сада“, број 38/10), тачка 2. мења 
се и гласи:

„2. За реализацију овог програма Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2010. годину планирана су средс-
тва у укупном износу од 52.189.685,00 динара од новча-
них казни за прекршаје предвиђене прописима о без-
бедности саобраћаја на путевима.

Део средстава из става 1. ове тачке у износу од 
2.189.685,00 динара су пренета неутрошена средства 
из претходне године, а део средстава у износу од 
50.000.000,00 динара планиран је за 2010. годину, а 
обезбедиће се сразмерно оствареним приходима у 
буџету Града Новог Сада, и то за:

Позиција Назив позиције Износ

I Научноистраживачки рад у области безбедности саобраћаја на територији Града 
Новог Сада – Студија безбедности саобраћаја на територији Града Новог Сада

1. Идентификација и класификација опасних места („црних тачака“) на територији 
Града Новог Сада, са предлогом типских мера 3.200.000,00

2. Макро истраживање безбедности деце у саобраћају на територији Града Новог Сада 6.694.842,50

3. Управљање брзинама на територији Града Новог Сада у Функцији безбедности 
саобраћаја 3.200.000,00

II Превентивно – промотивне активности из области безбедности саобраћаја

1. Кампања: За већу безбедност у саобраћају на територији Града Новог Сада 6.200.000,00

III Унапређење саобраћајног васпитања и образовања

Акција: Израда образовно васпитног материјала за децу у основним школама 5.000.000,00

IV
Накнада за чланове Савета за координацију послова безбедности саобраћаја 
на путевима на територији Града Новог Сада, који нису запослени у Градској 
управи Града Новог Сада

900.000,00

V
Накнада за чланове Савета за координацију послова безбедности саобраћаја 
на путевима на територији Града Новог Сада, који су запослени у Градској 
управи Града Новог Сада

900.000,00

УКУПНО од I до V: 26.094.842,50

VI Поправљање саобраћајне инфраструктуре

1. Поправљање саобраћајне инфраструктуре (одржавање саобраћајница и објеката 
путне привреде – одржавање раскрсница и мостова на територији Града Новог Сада) 26.094.842,50

УКУПНО VI 26.094.842,50

УКУПНО од I до VI: 52.189.685,00
“

2. Тачка 3. мења се и гласи:

„3. Захтев за коришћење средстава распоређених у 
тачки 2. Позиција од I до V овог програма, Савет за ко-
ординацију послова безбедности саобраћаја на путеви-
ма на територији Града Новог Сада (у даљем тексту: 
Савет) доставља Градској управи за саобраћај и путе-
ве, која по спроведеном поступку јавне набавке у скла-
ду са Законом припрема и доставља захтев за плаћање 
са документацијом Градској управи за финансије. 

Предлог за коришћење средстава из тачке 2. Пози-
ција VI овог програма за поправку саобраћајне инфра-
структуре, у складу са Програмом одржавања објеката 

путне привреде за 2010. годину Савет доставља Градс-
кој управи за комуналне послове.“

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 34-3616/2010-II
21. октобар 2010. године
НОВИ САД   Градоначелник

Игор Павличић, с.р.



28. oktobar  2010. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1223.    

677
На основу члана 52. тачка 11. Статута Града Новог 

Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 43/08), Градско веће Града Новог Сада на 
117. седници одржаној 22. октобра 2010. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТЕЛА ЗА 

УСАГЛАШАВАЊЕ НОРМАТИВНИХ АКАТА 
ИЗ ОБЛАСТИ ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА И ИЗРАДУ 
ПРЕДЛОГА ОДЛУКА О УСАГЛАШАВАЊУ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ И ФУНКЦИОНИСАЊА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО“ НОВИ САД СА ЗАКОНОМ 
О ПРЕДШКОЛСКОМ ВАСПИТАЊУ И 

ОБРАЗОВАЊУ

I. Образује се Радно тело за усаглашавање норма-
тивних аката из области предшколског васпитања и об-
разовања и израду предлога одлука о усаглашавању 
организације и функционисања Предшколске установе 
„Радосно детињство“ Нови Сад, са Законом о предш-
колском васпитању и образовању (у даљем тексту: Рад-
но тело).

II. Задаци Радног тела су припрема нормативних 
аката из области предшколског васпитања и образо-
вања, и израда предлога одлука о усаглашавању орга-
низације и функционисања Предшколске установе „Ра-
досно детињство“ Нови Сад са Законом о предшколском 
васпитању и образовању („Службени гласник Републи-
ке Србије“, број 18/10).

III. Радно тело има председника и четири члана.

IV. Стручне, административне и техничке послове за 
Радно тело, обављаће Градска управа за образовање 
Града Новог Сада.

V. Доношењем овог решења, престаје да важи Ре-
шење о образовању Радног тела за усаглашавање нор-
мативних аката из области предшколског васпитања и 
образовања, („Службени лист Града Новог Сада“, број: 
27/10).

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2010-31-ГВ/2 
22. октобар 2010. године
НОВИ САД 

Заменик Градоначелника
Др Саша Игић,с.р.

678
На основу члана 52. тачка 11. Статута Града Новог 

Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 43/08), Градско веће Града Новог Сада на 
117. седници одржаној 22. октобра 2010. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА РАДНОГ ТЕЛА ЗА 
УСАГЛАШАВАЊЕ НОРМАТИВНИХ АКАТА 

ИЗ ОБЛАСТИ ПРЕДШКОЛСКОГ 
ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА И ИЗРАДУ 
ПРЕДЛОГА ОДЛУКА О УСАГЛАШАВАЊУ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ И ФУНКЦИОНИСАЊА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО“ НОВИ САД СА ЗАКОНОМ 
О ПРЕДШКОЛСКОМ ВАСПИТАЊУ И 

ОБРАЗОВАЊУ

I. У Радно тело за усаглашавање нормативних аката 
из области предшколског васпитања и образовања и 
израду предлога одлука о усаглашавању организације 
и функционисања Предшколске установе „Радосно де-
тињство“ Нови Сад, са Законом о предшколском васпи-
тању и образовању, именују се:

-  За председника:
 ВЕСНА ИВАНОВСКИ, помоћник начелника Градс-

ке управе за образовање

- За чланове:
1. ЗОРА ЂОРЂЕВИЋ, начелник Градске управе за 

прописе,
2. БРАНКА ГРБОВИЋ, заменик начелника Градске 

управе за социјалну и дечију заштиту,
3. АНГЕЛИНА ЛАЈИЋ, помоћник начелника градске 

управе за финансије,
4. СЛАВИЦА БЈЕЉАЦ, заменик директора Предш-

колске установе „Радосно детињство“ Нови Сад.

II. Доношењем овог решења, престаје да важи Ре-
шење о именовању председника и чланова Радног тела 
за усаглашавање нормативних аката из области пред-
школског васпитања и образовања, („Службени лист 
Града новог Сада“, број 27/10).

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2010-31-ГВ/3 
22. октобар 2010. године
НОВИ САД 

Заменик Градоначелника
Др Саша Игић,с.р.



1224. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 28. oktobar 2010.

679
На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности са-

обраћаја на путевима („Службени гласник РС“, бр. 41/09 
и 53/10), Градско веће Града Новог Сада, на 117. седни-
ци од 22. октобра 2010. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА, СЕКРЕТАРА И 

ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА САВЕТА ЗА 
КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о изменовању председника, заменика 
председника, чланова, секретара и заменика секретара 
Савета за координацију послова безбедности саоб-
раћаја на путевима на територији Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 3/10 и 43/10), у 
тачки I. после подтачке осам, додаје се нова подтачка:

„9. АНА МУЈАН, Републички геодетски завод, Служ-
ба за катастар непокретности Нови Сад.“

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2010-31-ГВ/4 
22. октобар 2010. године
НОВИ САД 

Заменик Градоначелника
Др Саша Игић,с.р.

Градоначелник

680
На основу члана 69. став 3. Закона о буџетском сис-

тему („Службени гласник РС“, број 54/09) и члана 4. став 
2. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2010. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 54/09 и 29/10), 
Градоначелник Града новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2010. годину („Службени лист Града Но-
вог Сада“, бр. 54/09 и 29/10) за раздео 09, главу 09.01 – 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, функцију 160 – Оп-
ште јавне услуге некласификоване на другом месту, 

са позиције буџета 256, економска класификација  499 
– Средства резерве – Текућа резерва, а по Финансијс-
ком плану прихода и примања и расхода и издатака 
Градске управе за финансије за 2010. годину, са пози-
ције 256.01.02. одобравају се средства Градској управи 
за саобраћај и путеве у износу од:

1.268.250,42 динара
(милиондвестотинешездесетосамхиљададвестотине-

педесетдинара 42/100)
на име обезбеђивања недостајућих средстава за из-

мирење обавеза према ДОО „Бугариновић транспорт“ 
Нови Сад, по Решењу о извршењу Основног суда у Но-
вом Саду.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се 
у оквиру раздела 05, глава 05.01 – ГРАДСКА УПРАВА 
ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ, функција 130 – Опште ус-
луге, на позицију буџета 140, економска класификација  
483 – Новчане казне и пенали по решењу судова, из-
вор финансирања 01 – Приходи из буџета, тако да уку-
пан план средстава из буџета за ову апропријацију из-
носи 1.269.250,42 динара.

3. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за саобраћај и путеве и
- Градска управа за финансије.
4. Решење доставити:
- Градској управи за саобраћај и путеве и
- Градској управи за финансије:
 - Сектору за трезор,
 - Одељењу за буџет.
5. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-16/2010-II
6. октобар 2010. године
НОВИ САД 

Заменик Градоначелника
Др Саша Игић,с.р.

681
На основу члана 47. тачка 13. Статута Града Новог 

Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 43/08), у складу са чланом 2. став 3. Пра-
вилника о условима, начину вођења и приступа, као и 
садржини регистра инвеститора („Службени гласник 
РС“, број 55/10), Градоначелник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. Мр БОРИВОЈ ДУНЂЕРСКИ, заменик начелника 
Градске управе за урбанизам и стамбене послове Града 
Новог Сада, одређује се за лице овлашћено за вођење 
Регистра инвеститора на територији Града Новог Сада.



28. oktobar  2010. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1225.    

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2010-1448-Г
14. октобар 2010. године
НОВИ САД 

Заменик Градоначелника
Др Саша Игић,с.р.

Градска управа за образовање

682
На основу члана 7. Правилника о додатној образов-

ној, здравственој и социјалној подршци детету и ученику 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 63/10) Град-
ска управа за образовање Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ 

ПОТРЕБА ЗА ПРУЖАЊЕМ ДОДАТНЕ 
ОБРАЗОВНЕ, ЗДРАВСТВЕНЕ И СОЦИЈАЛНЕ 

ПОДРШКЕ ДЕТЕТУ И УЧЕНИКУ

I

Овим решењем образује се Комисија за процену пот-
реба за пружањем додатне образовне, здравствене и 
социјалне подршке детету и ученику (у даљем тексту: 
Интерресорна комисија).

II

Интерресорна комисија врши процену потребе за до-
датном образовном, здравственом и социјалном подр-
шком детету и ученику, у складу са Правилником о до-
датној образовној, здравственој и социјалној подршци 
детету и ученику.

Интерресорна комисија врши процену о сметњама у 
развоју детета и потребе за остваривањем права на 
финансијску подршку породици са децом и других пра-
ва из области социјалне заштите.

III

Интерресорна комисија има три стална и два повре-
мена члана.

Стални чланови Интерресорне комисије су: пред-
ставник система здравствене заштите – доктор меди-
цине – специјалиста педијатар, представник образов-
но-васпитног система – дипломирани школски психолог 
и представник система социјалне заштите – социјални 
радник.

Сталне чланове комисије именује Градска управа за 
образовање: на предлог „Дома здравља Нови Сад“ до-
ктора медицине – специјалисту педијатра, Министарс-
тва просвете – Школске управе Нови Сад – дипломира-
ног школског психолога и Центра за социјални рад 
Града Новог Сада – дипломираног социјалног радника.

IV

Председника Интерресорне комисије бирају стални 
чланови комисије из својих редова. Број и састав пов-
ремених чланова Интерресорне комисије одређује се 
за свако појединачно дете тако што се из два система 
из којих је подршка од посебног значаја као члана Ко-
мисије, позива по једно лице које има највише сазнања 
о детету.

Повремене чланове Интерресорне комисије од-
ређује председник Комисије.

V

Интерресорна комисија има координатора који пру-
жа стручну и административно-техничку помоћ Коми-
сији. Координатор учествује у раду Интерресорне коми-
сије, без права одлучивања. Седиште Комисије је у 
просторијама „Дома здравља Нови Сад“, у Улици Змај 
Огњена Вука, број 19.

VI

Интерресорна комисија је обавезна да доставља ре-
довне извештаје о свом раду Градској управи за обра-
зовање, као и ресорним министарствима, о предложе-
ној и пруженој подршци детету и ученику, најмање два 
пута годишње.

VII

Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о образовању и именовању Комисије за преглед деце 
ометене у развоју („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 40/07 и 22/08).

VIII

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Но-
вог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
Број: IX-560-3/2010-71 
19. октобар 2010. године
НОВИ САД 

Начелник
Зоран Кузељевић,с.р.

683
На основу члана 7. и 8. Правилника о додатној обра-

зовној, здравственој и социјалној подршци детету и 
ученику („Службени гласник Републике Србије“, број 
63/10), Градска управа за образовање Града Новог Сада 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ 

ПОТРЕБА ЗА ПРУЖАЊЕМ ДОДАТНЕ 
ОБРАЗОВНЕ, ЗДРАВСТВЕНЕ И СОЦИЈАЛНЕ 

ПОДРШКЕ ДЕТЕТУ И УЧЕНИКУ



1226. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 28. oktobar 2010.

I

У Комисију за процену потреба за пружањем додат-
не образовне, здравствене и социјалне подршке детету 
и ученику, именују се као стални чланови:

1. Др МИЛКА БУДАКОВ, доктор медицине – специја-
листа педијатар,

2. ДРАГИЦА МИРАЖИЋ, дипломирани школски пси-
холог, и

3. МАРИЈА БАЈАТ, дипломирани социјални радник.
Координатор Комисије је РАДМИЛА РАКИЋ, дипло-

мирани правник у Градској управи за образовање.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Но-
вог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
Број: IX-560-3/2010-72 
19. октобар 2010. године
НОВИ САД 

Начелник
Зоран Кузељевић,с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

684
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу чла-

на 9. Oдлуке о јавним паркиралиштима ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 4/10, 5/10 и 19/10), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА 

О ОДРЕЂИВАЊУ ПОСЕБНИХ 
ПАРКИРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању посебних паркиралишта 
на територији Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 45/08, 6/09, 23/09, 33/09, 36/09, 50/09, 
55/09, 7/10, 22/10, 28/10 и 36/10), у тачки III. подтачка 3, 
мења се и гласи:

„3. у Улици Илије Огњановића, са 131 паркинг-мес-
том, према пројектима број 2062 од 1. марта 2005. годи-
не, 2630 од 27. марта 2006. године, 2998 од 2. фебруара 
2007. године и 4347 од 4. јула 2009. године, које је изра-
дио Завод,“.

У тачки IV. подтачке 22, 29, 52, 67 и 69. мењају се и 
гласе:

„22. на Тргу младенаца и у Железничкој улици, са 
110 паркинг-места, према пројектима број ПС0119 из 
маја 2006. године и ПС0102-02 из октобра 2010. године, 
који је израдило ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад“,

„29. у Улици Димитрија Туцовића, са 133 паркинг-
места, према Пројекту број ПС 0113-03 из јуна 2010. го-

дине, који је израдило ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад и 
5076 од 22. јуна 2010. године који је израдио Завод.“,

„52. у Улици Ива Лоле Рибара, са 33 паркинг-места, 
према пројектима број 3352 од 29. октобра 2007. године 
и 5257 од 1. септембра 2010. године, које је израдио За-
вод.“,

„67. на Булевару ослобођења, од Улице Павла Папа 
до Булевара краља Петра I, са 239 паркинг-места, пре-
ма Пројекту 5178 од 28. јула 2010. године, који је изра-
дио Завод,“ и

„69. у Улици Вере Павловић, са 51 паркинг-местом, 
према Пројекту 4956 од 28. априла 2010. године, који је 
израдио Завод,“.

После подтачке 73. брише се „ .“ и замењује „ ,“ и до-
даје се подтачка 74. која гласи:

„74. на Тргу незнаног јунака, са 8 паркинг-места, пре-
ма Пројекту број 5257 од 1. септембра 2010. године, који 
је израдио Завод.“.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Пар-
кинг сервис“ Нови Сад, да:

- паркиралишта уреди, опреми и постави саобраћајну 
сигнализацију у складу са саобраћајним пројектима, и

- да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима за 
коришћење паркиралишта.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Јавно предузеће „Завод за изградњу 
Града“ у Новом Саду (у даљем тексту: Завод).

IV. Налаже се Заводу да постављене саобраћајне 
знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације.

V. Рок за извршење овог решења је 7. новембар 
2010. године.

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3741/2010
19. октобар 2010. године
НОВИ САД

Начелник
Радивој Павлов, с.р.

685
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу чла-

на 9. Oдлуке о јавним паркиралиштима ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 4/10, 5/10 и 19/10), доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТЕГ ПАРКИРАЛИШТА 
У ДЕЛУ УЛИЦЕ ИЛИЈЕ ОГЊАНОВИЋА 12-14 

У НОВОМ САДУ

I. Одређује се опште паркиралиште за путничке ау-
томобиле у дворишном делу објеката са кућним бројем 
12-14 у Улици Илије Огњановића у Новом Саду.



28. oktobar  2010. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1227.    

Предметно паркиралиште се налази уз објекат тра-
фо-станице и капацитета је три паркинг-места.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Пар-
кинг сервис" Нови Сад, да паркиралиште из тачке I. овог 
решења уреди, опреми и постави саобраћајну сигнали-
зацију у складу са Правилником о саобраћајној сигна-
лизацији.

III. Налаже се Заводу да постављене саобраћајне 
знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Завод.

V. Рок за извршење овог решења је 8. новембар 
2010. године.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3743/2010
19. октобар 2010. године
НОВИ САД

Начелник
Радивој Павлов, с.р.

686
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу чла-

на 9. Oдлуке о јавним паркиралиштима ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 4/10, 5/10 и 19/10), доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТЕГ ПАРКИРАЛИШТА 

НА БУЛЕВАРУ ОСЛОБОЂЕЊА К. БР. 71 
У НОВОМ САДУ

I. Одређује се опште паркиралиште за путничке ау-
томобиле на Булевару ослобођења у Новом Саду, на-
спрам кућног броја 71, капацитета пет паркинг-места.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Пар-
кинг сервис" Нови Сад, да паркиралиште из тачке I. овог 
решења уреди, опреми и постави саобраћајну сигнали-
зацију према Пројекту техничког регулисања саоб-
раћаја број 5285 од 29. септембра 2010. године, који је 
израдило Јавно предузеће „Завод за изградњу Града“ у 
Новом Саду (у даљем тексту Завод).

III. Налаже се Заводу да постављене саобраћајне 
знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Завод.

V. Рок за извршење овог решења је 8. новембар 
2010. године.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3742/2010
19. октобар 2010. године
НОВИ САД

Начелник
Радивој Павлов, с.р.

687
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу чла-

на 9. Oдлуке о јавним паркиралиштима ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 4/10, 5/10 и 19/10), доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТЕГ ПАРКИРАЛИШТА 
У ДЕЛУ УЛИЦЕ РАДОЈА ДОМАНОВИЋА У 

НОВОМ САДУ

I. Одређује се опште паркиралиште за путничке ау-
томобиле у делу Улице Радоја Домановића у Новом Са-
ду наспрам кућног броја 26.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Пар-
кинг сервис" Нови Сад, да паркиралиште из тачке I. овог 
решења уреди, опреми и постави саобраћајну сигнали-
зацију према Пројекту техничког регулисања саоб-
раћаја број 5298 од 29. септембра 2010. године, који је 
израдило Јавно предузећа „Завод за изградњу Града“ у 
Новом Саду (у даљем тексту: Завод).

III. Налаже се Заводу да постављене саобраћајне 
знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Завод.

V. Рок за извршење овог решења је 30. октобар 2010. 
године.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3684/2010
13. октобар 2010. године
НОВИ САД     Начелник

Радивој Павлов, с.р.

688
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу чла-

на 157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 41/09 и 
53/10), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ЗАШТИТИ ПЕШАЧКИХ ПОВРШИНА У 
УЛИЦИ 1300 КАПЛАРА У НОВОМ САДУ



1228. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 28. oktobar 2010.

1. Одређује се заштита пешачких површина у Улици 
1300 каплара испред кућног броја 20 у Новом Саду, пос-
тављањем металних стубића.

2. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Пар-
кинг сервис“ Нови Сад, да постави металне стубиће 
према Саобраћајном пројекту број 5185 од 1. септембра 
2010. године, који је израдило Одељење за развој и уп-
рављање саобраћајем Јавног предузећа „Завод за из-
градњу Града“ у Новом Саду.

3. Рок за извршење овог решења је 29. октобар 2010. 
године.

4. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3675/2010
13. октобар 2010. године
НОВИ САД    Начелник

Радивој Павлов, с.р.

689
Градска управа за саобраћај и путеве, у предмету 

техничког регулисања саобраћаја на основу члана 157. 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", број 41/09 и 53/10), 
члана 192. тачка 1. Закона о општем управном поступку 
(„Службени лист СРЈ“ бр. 33/97, 31/01 и „Службени глас-
ник РС“ број 30/10), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРИВРЕМЕНОЈ ИЗМЕНИ РЕЖИМА 

САОБРАЋАЈА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА ЗА ПОТРЕБЕ РАДА ЗИМСКЕ 

СЛУЖБЕ ЗА 2010/2011 ГОДИНУ

1. Одређује се привремена измена режима саоб-
раћаја на територији Града Новог Сада за потребе рада 
Зимске службе за 2010/2011. годину, на следећи начин:

Ради ефикаснијег чишћења коловоза и уклањања 
снега за време снежних падавина, забрањује се заус-
тављање и паркирање возила у следећим улицама: 
Марка Миљанова, Ћирила и Методија, Авијатичарској, 
Браће Рибникар, Бранислава Нушића, Максима Горког 
(од Улице Стражиловске до Улице Стевана Мусића), 
Светозара Милетића, на Трифковићевом тргу, улицама 
Пашићевој, Грчкошколској, Иве Лоле Рибара, Милоша 
Бајића, Даничићевој, на Тргу Републике, улицама Моде-
не и Пап Павла у Новом Саду, Фрушкогорској и Желез-
ничкој у Сремској Каменици.

Обавезно је коришћење зимске опреме за време 
отежаних услова одвијања саобраћаја, на прилазима 
Сремској Каменици, путевима за Нове и Старе Ледин-
це, у Улици Дунавске дивизије у Петроварадину и Пар-
тизанском путу ка Фрушкој гори.

2. Налаже се Јавном предузећу „Завод за изградњу 
Града“ у Новом Саду, да:

-  постави саобраћајну сигнализацију према Саоб-
раћајном пројекту број 2807 од 31. августа 2006. 
године, који је израдила Служба за развој и уп-
равњање саобраћајем Јавног предузећа „Завод 
за изградњу Града“ у Новом Саду;

-  редовно одржава и контролише саобраћајну сиг-
нализацију, као и да је уклони након истека рока 
из тачке 3. овог решења.

3. Привремена измена режима саобраћаја важи од 
15. новембра 2010. године до 15. марта 2011. године.

4. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3685/2010
13. октобар 2010. године
НОВИ САД

Начелник
Радивој Павлов, с.р. 

Јавно комунално предузеће „Тржница“ Нови Сад

690
На основу члана 16. став 1. тачка 9., а у вези са чла-

ном 11. став 2. Одлуке о организовању Јавног комунал-
ног предузећа „Тржница“ Нови Сад („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 29/05 – пречишћен текст и 53/08) 
и члана 17. став 1. тачка 8. Статута Јавног комуналног 
предузећа „Тржница“ Нови Сад, по добијању сагласнос-
ти од Градског већа Града Новог Сада број: 352-
1649/2010-II од 14. септембра 2010. године, Управни од-
бор Јавног комуналног предузећа на 51. седници 
одржаној 25. октобра 2010. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ЦЕНОВНИКА ЗАКУПА 
ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА И ЗЕМЉИШТА ЗА 

ПОСТАВЉАЊЕ МАЊИХ МОНТАЖНИХ 
ОБЈЕКАТА НА ПИЈАЦАМА У НОВОМ САДУ

Члан 1.

У Ценовнику закупа пословног простора и земљишта 
за постављање мањих монтажних објеката на пијацама 
у Новом Саду („Службени лист Града Новог Сада“, број 
45/08) у члану 3. став 1. после речи: „m2“ додају се речи: 
„и комаду“.

После табеле додаје се нова табела која гласи:



28. oktobar  2010. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1229.    

“
динара/комад

Ред.
бр. ВРСТА ПРОСТОРА

НАЗИВ ПИЈАЦЕ

Футошка Рибља Најлон Лиманска
Кванташка

Сателитска Остале
ВЕЛИЧИНА ПРОСТОРА мањи већи

1.
РАСХЛАДНА КОМОРА

- - - - 19.700,00 22.400,00 - --месечни уговор
-шестомесечни уговор 9.850,00 11.200,00

"
Члан 2.

Овај ценовник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

ЈАВНО КОМУНАЛНО 
ПРЕДУЗЕЋЕ „ТРЖНИЦА“
УПРАВНИ ОДБОР
Број:02-31/21-1
25. октобар 2010. године
НОВИ САД   Т.О. Помоћник директора

   Миомир Јовановић, с.р.

691
На основу члана 16. став 1. тачка 9, а у вези са чла-

ном 11. став 2. Одлуке о организовању Јавног комунал-
ног предузећа “Тржница” Нови Сад (“Службени лист 
Града Новог Сада”, број 29/05 - пречишћен текст и 
53/08) и члана 17. став 1. тачка 8. Статута Јавног кому-
налног предузећа “Тржница” Нови Сад, по добијању са-
гласности од Градског већа Града Новог Сада број: 352-
2478/2010-II од 13. октобра 2010. године, Управни одбор 
Јавног комуналног предузећа на 51. седници одржаној 
25. октобра 2010. године, доноси

Ц Е Н О В Н И К
ЗАКУПА ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА И 

ЗЕМЉИШТА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ МАЊИХ 
МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА НА ПИЈАЦАМА У 

НОВОМ САДУ
Члан 1.

Овим ценовником утврђује се висина накнаде (у 
даљем тексту: закупнина) за коришћење закупа послов-
ног простора и земљишта за постављање мањих мон-
тажних објеката на пијацама у Граду Новом Саду, које 
су поверене на управљање, уређивање и одржавање 
Јавном комуналном предузећу “Тржница” Нови Сад, (у 
даљем тексту: Јавно предузеће).

Члан 2.

Закупнина пословног простора и земљишта за пос-
тављање мањих монтажних објеката утврђују се у за-
висности од намене пословног простора и земљишта 
за постављање мањих монтажних објеката.

Члан 3.

Закупнина пословног простора утврђује се месечно 
у динарима по m2:

динар/m2

Ред. 
бр. ДЕЛАТНОСТ

НАЗИВ ПИЈАЦЕ

ФУТОШКА

Рибља Најлон Лиманска Кванташка Сателитска ОсталеПословни 
простор 

према улици

Пословни 
простор у и 
према пијаци

1. ТРГОВИНА
ПРЕХРАНА
- до 40 m2 689,89 669,66 539,32 378,65 689,89 539,32 452,81 193,25

- од 41-80 m2 669,66 625,84 452,81 333,70 669,66 452,81

- преко 80 m2 625,84 583,14 387,64

НЕПРЕХРАНА 950,56 830,34 669,66 950,56 669,66 494,38 193,25

- до 40 m2 452,81

- преко 40 m2 291,01

2. УГОСТИТЕЉСТВО 1.122,47 950,56 1.122,47 1.122,47 669,66 215,73

- до 40 m2 830,34 493,26

- од 41-70 m2 625,84 374,15

- од 71-100 m2 324,72

- преко 100 m2 266,29

3. ЗАНАТСТВО 494,38 494,38 408,99 333,70 494,38 408,99 246,06 129,21

4. ОСТАЛЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 914,61 874,16 625,84 452,81 914,61 702,25 494,38 193,25



1230. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 28. oktobar 2010.

Члан 4.

Закупнина за магацински и складишни простор износи 
30% од закупнине утврђене у члану 3. овог ценовника.

Закупнина за баште испред угоститељских објеката 
и предпростор испред објеката на пијацама износи 50% 
од закупнине утврђене у члану 3. овог ценовника, и 
фактурише се закупцу сваког месеца заједно са пос-
ловним простором током целе године.

Закупнина за баште испред угоститељских објеката 
и предпростор испред објеката, који се затварају мон-
тажно-демонтажном фолијом, износи 70% од закупнине 
утврђене у члану 3. овог ценовника и фактурише се за-
купцу сваког месеца заједно са пословним простором 
током целе године.

Члан 5.

Закупнина земљишта за постављање мањих мон-
тажних објеката - киоска утврђује се у износу од 70% од 
закупнине утврђене у члану 3. овог ценовника.

Члан 6.

Ступањем на снагу овог ценовника престаје да важи 
Ценовник закупа пословног простора и земљишта за 
постављање мањих монтажних објеката на пијацама у 
Новом Саду (“Службени лист Града Новог Сада”, број 
45/08).

Члан 7.

Овај ценовник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”.

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
“ТРЖНИЦА”
УПРАВНИ ОДБОР
Број:02-31/21-2
25. октобар 2010. године
НОВИ САД

Т.О. Помоћник директора
Миомир Јовановић, с.р.

692
На основу члана 16. став 1. тачка 9, а у вези са чла-

ном 11. став 2. Одлуке о организовању Јавног комунал-
ног предузећа “Тржница” Нови Сад (“Службени лист 
Града Новог Сада”, бр. 29/05 - пречишћен текст 53/08) и 
члана 17, став 1. тачка 8. Статута Јавног комуналног 
предузећа “Тржница” Нови Сад, по добијању сагласнос-
ти од Градског већа Града Новог Сада број: 352-
2477/2010-II од 13. октобра 2010. године, Управни одбор 
Јавног комуналног предузећа на 51. седници одржаној 
25. октобра 2010. године, доноси

Ц Е Н О В Н И К
ЗА НАПЛАТУ ПИЈАЧНИХ УСЛУГА НА 

ПИЈАЦАМА У НОВОМ САДУ

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овим ценовником утврђује се висина накнаде за пру-
жање пијачних услуга за коришћење продајних места 
на пијацама у Граду Новом Саду, које су поверене на 
управљање, уређивање и одржавање Јавном комунал-
ном предузећу “Тржница” Нови Сад, (у даљем тексту: 
Јавно предузеће).

Члан 2.
Под накнадом за пружање пијачних услуга подразу-

мевају се приходи од: пијачарине, резервације продај-
них места, накнаде од издавања простора за пос-
тављање реклама и накнада за улаз и задржавање 
аутомобила на Кванташкој и Најлон пијаци.

Члан 3.
Висина пијачарине зависи од врсте производа који 

се продају и утврђују се у одређеном проценту од вред-
ности робе, по дужном метру и по комаду.

Вредност робе из става 1. овог члана утврђује се на 
основу количина робе и продајних цена те робе.

II. ПИЈАЧАРИНА

Члан 4.

Пијачарина која се одређује применом процента на 
вредност робе утврђује се по пијацама и то.

        Вредност робе X %

ВРСТА ПРОИЗВОДА Футошка 
пијаца

Рибља 
пијаца

Лиманска 
пијаца

Детелина-
рска пијаца

Сателитска 
пијаца

Темери нска 
пијаца

Најлон 
пијаца

Кванташка 
пијаца

Пољопривредни 
производи, јаја и 

цвеће
6% 5% 5% 2% 4% 2% 6% 4%

Прехрамбени 
производи 6% 5% 5% 2% 4% 4% 6%

* На Кванташкој пијаци процентуална пијачарина која се одређује применом процента на вредност робе на-
плаћује се на унету робу и важи три дана, а по истеку овог рока наплаћује се дневна пијачарина из члана 5. овог це-
новника.



28. oktobar  2010. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1231.    

Члан 5.

На Кванташкој пијаци пијачарина за продају робе из 
продајних места - надстрешница наплаћује се на сле-
дећи начин:

- ако корисник продајног места уноси робу на пијацу 
плаћа пијачарину према проценту у складу са чланом 
6. овог ценовника,

- ако корисник не уноси робу него се снабдева робом 
унутар пијаце или има продајно место - надстрешницу 
плаћа пијачарину на следећи начин:

Динара/продајно место

ВРСТА ПРОИЗВОДА Продајно место I КАТЕГОРИЈА
месечна дневна

Пољопривредни производи 10 m2 11.789,93 491,01
30 m2 10.106,78 398,87

Уколико је корисник платио пијачарину у складу са ставом 1. алинеја 2. овог члана, а истовремено уноси робу, 
плаћена пијачарина му се одбија од првог наредног уноса, док не искористи уплаћени износ.

Члан 6.
Пијачарина која се одређује по јединици мере, утврђује се за сваку пијацу посебно и то: 

дин/2m

Ред. 
бр. ВРСТА РОБЕ Јед. 

мере

НАЗИВ ПИЈАЦЕ

ФУТОШКА РИБЉА ЛИМАНСКА САТЕЛИТСКА ДЕТЕЛИНАРСКА 
И ТЕМЕРИНСКА

месечна дневна месечна дневна месечна дневна месечна дневна месечна дневна

1.

Роба на тезгама које 
су у рејону занатских 
производа и на робним 
пијацама

дин/ 2m 9.929,25 417,97 7.491,04 306,74 7.491,04 306,74 4.114,62 171,91 3.125,85 110,11

2. Остали непоменути - 
производи дин/ 2m 92,13 92,13 91,49 55,05 37,07

НАЈЛОН ПИЈАЦА

Редни 
број ВРСТА РОБЕ Јединица мере

ИЗНОС ПИЈАЧАРИНЕ

месечна* месечна**
дневна

радни дан недеља

1.

Непрехрамбени, занатски производи и половна 
роба
- тезга-бокс I категорије дин/продајно место 2.824,73 1.412,36 417,97 417,97
- тезга-бокс II категорије дин/продајно место 1.658,43 829,21 246,06 246,06
- отворени простор (плато) динар/2m2 1.548,32 774,16 246,06 246,06
- отворени простор (плато) динар/преко 10 m2 2.087,64 1.043,82 306,74 306,74

2. Ламперија-грађa, столарија, намештај и кућни 
апарати динар/2m2 - *** 578,65 202,24 202,24

3. Огревно дрво, угаљ и креч динар/возило - *** 
8.302,28 368,54 712,36

4. Заузимање простора ради постављања возила 
за вршење услуга преписа возила динар/возило - *** 

2.707,87 859,55 859,55

5. Путнички аутомобили, комби, ауто-камп 
приколице динар/возило 4.973,05 2.486,52 829,21 829,21

6. Трактори, пољопривредне машине и алати динар/возило 1.804,50 902,25 269,66 269,66
7. Камиони, аутобуси и приколице за та возила динар/возило 6.755,08 3.377,54 1.068,54 1.068,54
8. Приколице за ауто и мопеде динар/возило 907,86 453,93 147,19 147,19
9. Бицикли, мотоцикли и мопеди динар/возило 453,93 226,96 74,15 74,15
10. Остала половна роба на необележеном месту динар/2 m2 687,64 343,82 110,11 110,11

ДОМАЋЕ ЖИКВОТИЊЕ И ЏАКИРАНА РОБА

11. Домаће животиње (кућни љубимци), живина и 
остале ситне животиње дин/кавез (кутија) 687,64 343,82 110,11 110,11

12. Стока (свиње, краве, прасад, телад, овце, 
јагањци и др.) динар/комад 343,82 171,91 49,43 49,43

13. Зрнасти и млевени производи (жито, кукуруз и сл.) динар/џак 110,11 55,05 17,97 17,97
*  цена се односи за рад суботом и недељом
**  цена се односи за рад недељом
***  цена се односи за рад у току целог месеца



1232. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 28. oktobar 2010.

За кориснике продајних места који продају робу на тезгама у рејону занатских производа и на робним пијацама 
за продају робе ван габарита продајног места већег од 60 cm од тезге, утврђује се износ пијачарине у висини двос-
труког износа пијачарине за то продајно место, за проширење до 3 m2, ако то не ремети пијачни ред уз одобрење 
шефа пијаце.

III. РЕЗЕРВАЦИЈА ПРОДАЈНИХ МЕСТА

Члан 7.

Резервација продајних места одређује се по дужном метру и утврђује се у месечном и дневном износу.
Резервација продајних места утврђује се зависно од пијаце и категорије у коју је сврстано продајно место и то:

       Дин/m

НАЗИВ ПИЈАЦЕ

ПОЉОПРИВРЕДНИ И ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ
Категорије

I II III
месечна дневна месечна дневна месечна дневна

ФУТОШКА
- тезга 884,27 97,75 724,72 74,15 343,82 55,05
- расхладна витрина 1.608,99 116,85 1.111,24 74,15 558,42 55,05
РИБЉА
- тезга-бокс-расхлад.витрина 453,93 74,15 361,79 61,79 171,91 42,69
- плато*** 2.167,42 116,85
ЛИМАНСКА
- тезга-бокс 453,93 74,15 331,46 42,69
- расхладна витрина 1.608,99 116,85 1.111,24 74,15
- плато*** 2.167,42 116,85
САТЕЛИТСКА
- тезга-расх.витрина 226,96 42,69
- плато* 694,38 134,83
ТЕМЕРИНСКА 26.96 26,96

ДЕТЕЛИНАРСКА
Затворен простор
-тезга 453,93 74,15 331,46 55,50

-расхладна витрина 1.111,24 74,15 664,42 55,05
Отворен простор
- тезга са боксом 251,68 46,96 226,96 42,69
-бокс 26,96 26,96
КВАНТАШКА
- плато** 1.830,34 134,83
- тезга, бокс 251,68 42,69
НАЈЛОН
- тезга-расх.витрина 251,68 177,52 196,63 116,85
- плато 592,54 184,44
- бокс 592,54 184,44
СВЕ ПИЈАЦЕ
- затворен магацински 
  простор испод тезге 623,28 29,21 623,28 29,21 623,28 29,21

* Јединица мере на Сателитској пијаци је динар/продајно место величине до 30 m2.

** Јединица мере на Кванташкој пијаци је динар/продајно место величине до 30 m2. За продајно место до 15 m2 примењује се једна половина цене.

*** Јединица мере на Рибљој и Лиманској пијаци је динар/продајно место величине до 15 m2.



28. oktobar  2010. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 44 – Strana 1233.    

Дин/2m

НАЗИВ ПИЈАЦЕ

НЕПРЕХРАМБЕНИ И ЗАНАТСКИ ПРОИЗВОДИ
Категорије

I II III IV V VI
месечна дневна месечна дневна месечна дневна месечна дневна месечна дневна месечна дневна

ФУТОШКА
- занатски пр. 11.629,26 455,05 10.168,58 415,73 8.595,54 353,93 6.606,76 258,42
- непрехрамбени 
  прoизводи 13.370,84 528,09 11.702,29 471,91 9.876,44 415,73 7.595,53 297,75

РИБЉА 4.162,93 269,66 3.898,89 196,63
ЛИМАНСКА 4.162,93 269,66 3.898,89 196,63
САТЕЛИТСКА 1.596,63 171,91
ДЕТЕЛИНАРСКА 
И ТЕМЕРИНСКА 558,42 61,79

НАЈЛОН

- тезге 2.167,42 632,58 1.830,34 552,81
- тезге-столови 1.983,15 589,89
- бокс 1.626,97 491,01
- плато 1.534,83 478,65 1.185,39 368,54 1.019,10 325,84 620,22 189,88 460,67 147,19 208,98 61,79

Члан 8.

Резервација заједничког магацинског простора за 
прехрамбене производе на пијаци врши се месечно и 
дневно и утврђује се за све пијаце и то:

- месечна  890,40 дин/m2

- дневна  29,21 дин/m2

IV.  ИЗДАВАЊЕ ПРОСТОРА ЗА 
  ПОСТАВЉАЊЕ РЕКЛАМА

Члан 9.

Издавање простора за постављање реклама на-
плаћује се по квадратном метру месечно и износи:

- за рекламе на билбордима          224,72 динара/m2

- за рекламе на оградама према 
улици                                     168,54 динара/m2

- за рекламе на оградама унутар 
пијаце                                     112,36 динара/m2

V. УЛАЗ И ЗАДРЖАВАЊЕ АУТОМОБИЛА 
 У КВАНТАШКУ ПИЈАЦУ (СВАКОДНЕВНО) 
 И НАЈЛОН ПИЈАЦУ (СУБОТОМ)

Члан 10.

На Кванташкој пијаци се наплаћује улаз и задржа-
вање аутомобила сходно времену проведеном на пија-
ци и то:

- за један сат             12,35 динара,
- за сваки започети сат после истека 

   првог сата              37,07 динара.

Члан 11.

На Најлон пијаци се наплаћује улаз и задржавање 
аутомобила, суботом, за време проведено на пијаци у 
износу од 53,00 динара.

VI. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.

Ступањем на снагу овог ценовника престаје да важи 
Ценовник за наплату пијачних услуга на пијацама у Но-
вом Саду (“Службени лист Града Новог Сада”, број 
45/08, 55/09 и 38/10).

Члан 13.

Овај ценовник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог сада”.

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
“ТРЖНИЦА”
УПРАВНИ ОДБОР
Број:02-31/21-3
25. октобар 2008. године
НОВИ САД

Т.О. Помоћник директора
Миомир Јовановић, с.р.



ГРАД НОВИ САД

Скупштина
671 Одлука о додели Октобарске награде 
 Новог Сада за 2010. годину 1219
672 Одлука о додели Новембарске повеље 
 Новог Сада за 2010. годину 1219
673 Решење о престанку мандата одбор-
 ника у Скупштини Града Новог Сада 1219
674 Решење о потврђивању мандата новој 
 одборници Скупштине Града Новог Сада 1220

Градско веће
675 Правилник о условима и начину кори-
 шћења станова и породичних стамбе-
 них зграда намењених за привремено 
 становање деце и омладине без ро-
 дитељског старања 1220
676 Решење о изменама Програма кори-
 шћења средстава за финансирање 
 унапређења безбедности саобраћаја 
 на путевима на територији Града Но-
 вог Сада за 2010. годину 1221
677 Решење о образовању Радног тела за 
 усаглашавање нормативних аката из 
 области предшколског васпитања и 
 образовања и израду предлога одлу-
 ка о усаглашавању организације и 
 функционисања Предшколске уста-
 нове „Радосно детињство“ Нови Сад 
 са Законом о предшколском васпи-
 тању и образовању 1223
678 Решење о именовању председника и 
 чланова Радног тела за усаглашавање 
 нормативних аката из области пред-
 школског васпитања и образовања
 и израду предлога одлука о усаглаша-
 вању организације и функционисања 
 Предшколске установе „Радосно де-
 тињство“ Нови Сад са Законом о пред-
 школском васпитању и образовању 1223
679 Решење о измени и допуни Решења 
 о именовању председника, заменика 
 председника, чланова, секретара и 
 заменика секретара Савета за коорди-
 нацију послова безбедности саобра-
 ћаја на путевима на територији Града 
 Новог Сада 1224

Градоначелник
680 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 1224
681 Решење о одређивању лица овлашће-
 ног за вођење Регистра инвеститора 
 на територији Града Новог Сада
 (Мр Боривој Дунђерски) 1224

Градска управа за образовање
682 Решење о образовању Комисије за 
 процену потреба за пружањем дода-
 тне образовне, здравствене и соци-
 јалне подршке детету и ученику 1225
683 Решење о именовању Комисије за 
 процену потреба за пружањем дода-
 тне образовне, здравствене и соци-
 јалне подршке детету и ученику 1225

Градска управа за саобраћај и путеве
684 Решење о изменама и допунама Реше-
 ња о одређивању посебних паркирали-
 шта на територији Града Новог Сада 1226
685 Решење о одређивању општег парки-
 ралишта у делу Улице Илије Огњано-
 вића 12-14 у Новом Саду 1226
686 Решење о одређивању општег парки-
 ралишта на Булевару ослобођења 
 к. бр. 71 у Новом Саду 1227
687 Решење о одређивању општег паркира-
 лишта у делу Улице Радоја Домановића 
 у Новом Саду 1227
688 Решење о заштити пешачких површина 
 у Улици 1300 каплара у Новом Саду 1227
689 Решење о привременој измени режима 
 саобраћаја на територији Града Новог 
 Сада за потребе рада Зимске службе 
 за 2010/2011 годину 1228

Јавно комунално предузеће "Тржница" Нови Сад

690 Одлука о измени и допуни Ценовника 
 закупа пословног простора и земљи-
 шта за постављање мањих монтажних 
 објеката на пијацама у Новом Саду 1228
691 Ценовник закупа пословног простора 
 и земљишта за постављање мањих 
 монтажних објеката на пијацама у 
 Новом Саду 1229
692 Ценовник за наплату пијачних услуга
 на пијацама у Новом Саду 1230

1234. strana – Broj 44 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 28. oktobar 2010.

Izdava~: Grad Novi Sad, Gradska uprava za propise Grada Novog Sada. Odgovorni urednik: Igor Ba{nec.
Uredni{tvo: Gradska uprava za propise Grada Novog Sada, 
21000 Novi Sad, @arka Zrewanina 2, Telefon: 021/451-726.

Godi{wa pretplata: 3.500,00 dinara. Uplatni ra~un broj: 840-742341843-24;
Po modelu 97 sa pozivom na broj 20-511, Ministarstvo finansija - Uprava za trezor,  Filijala Novi Sad.

Primalac: Prihodi gradskih organa uprave
Svrha pla}awa: Za "Slu`beni list Grada Novog Sada".

Ra~unarska obrada i {tampa:
Slu`ba za zajedni~ke poslove organa Grada Novog Sada, @arka Zrewanina 2, 21000 Novi Sad, telefon 021/420-299.

S A D R @ A J
Reg. br.  Predmet     Strana Reg. br.  Predmet     Strana


